rrP.r.i

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N" 028/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para
atender a Secretaria de Administração do Município.

Excelentíssimo Senhor

Romulp Costa Arruda
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de

Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do Município, conforme

especificações e quantitativos em anexos.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebid^p0tL_-
Data:Emitente:Data:

01/06/2023 ArrudaRornuio Co'.v
P.'efo)(G

028./ív)'JCi-^r

01
69

LC^
A

Av. Canaã, n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@htmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREI-EITURA MUNICIPAI. DE SÃO PEDRO DOS CREN TES

CNPJ iC 01.577.844/0001-62

ANEXO I
OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de

Construção para atender a Secretaria de Administração do Município.

ESPECIFICAÇÃOIT QUANT APRES

KT S DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO;

Quant V. liM I V. TOTALDcscriniínação Mcü

Argamassa 20kg 6pcs

2 Brita para concreto 2mts

3 Bolsa esplude para tubo de despejo 1um

4 Cabo flexível l,5mm2 80mts

5 Cabo flexível 4,0mm2 50mts

6 Caixa 4x2" para parede 5un

7 Caixa descarga simples un

Cerâmica 45x45mm8 22mts

Chuveiro simples branco 1/2 cm PVC
30xl8x4Qcm9 1un

Cimento de 50kg10 43scs

Coluna para lavatório de louça1 1 un

12 Eletrodo 60un

13 Engate flexível 4Qcm 2un

Ferro treliça 6m14 12un

15 Fita isolante lOm un

16 Interruptor 1 seção un

17 [ntcrruptor 1 tecla e 1 tomada 3un

Janela basculante. aço, com batente/requadro, 100

X 100 cm (sem vidros)
2un

19 Joelho 90 para esgoto em PVC I OOmm un

20 Joelho 90 para esgoto em PVC 4Qmm 4un

21 Joelho 90° PVC 1/2 LR 2un

22 Joelho 90° PVC 1/2 un

23 Joelho pvc soldavel LR de 20mm Iun

24 Lâmpada de Led 15w 5un

25 Lavatóriopara coluna de louça 47x39cm Iun

26 Luva PVC 1/2 LR 3un

27 Mangueira gargantilha 30mts

28 Mctalon 30x20mm, regido na chapa de 20 23pçs

29 Parafuso para vaso sanitario com bucha 6un

Perfil de ferro 3.5 x 7.0 cm. regido na chapa de 14 18pçs KITS1230

31 Pia de cozinha de inox c/ válvula 1.20x0,55mts lun

32 Porta compensada lisa 2un

Porta de ferro. 80 x 210 cm, c/portal e fechadura33 2un

34 Porta Sanfonada PVC 60x210 1un

35 Quadro de distribuição I circuito 1un

36 Ralosifonado I00xl00x40mm 1un

Registro de pressão em inox soldável para
chuveiro 20 mm

1un
37

38 Rcjunte Ikg 3pcs

39 Sifão PVC 40mni 1un

40 Soquete 5un

41 Tanque cin dnierno I0üx0,50mts un

42 Tê PVC 1/2 90° 4un

43 Telha plan 2.500un

44 Telhas dc capote plan un

Thinner 900ml45 It 4

l ijolos de 6 furos46 600un

47 Tijolos de 8 furos 2.776un

Tinta esmalte sintético prcmíum brilhante 3600ml48 It 2

Tinta látex acrilica econômica, cor branca 18 litros It 2
49

50 Tomada simples 1un

51 Torneira de pvc com alavanca para cozinha 2un

52 Torneira lavatório plástico branca 1/2 Iun

53 Tubo de despejo para caixa descarga 1un

54 Tubo PVC esgoto 40mm 6mts 2br

55 Tubo PVC esgoto lOOmmómts br 1

56 Tubode PVC soldavel 6mts 20mm 2br

57 Válvula de lavatório un

58 Vaso sanitário simples 1un

59 Vergalhão de ferro 5/16 2un

TOTAL